А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
	   28.12.2016
	                                      № 447

О порядке и сроках составления списка

кандидатов в присяжные заседатели  муниципального образования «Среднеканский городской округ» Магаданской области

  на 2018 -2022 годы

 В соответствии  с Федеральным  законом от 23 июня  2016г. № 209-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Магаданской области от 22 сентября 2016года № 761-пп «О порядке и сроках составления списков и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели муниципальных образований Магаданской области на 2018-2022 годы»,

п о с т а н о в л я ю:
1. Составить список кандидатов в присяжные заседатели  по муниципальному  образованию  «Среднеканский городской округ» на 2018-2022 годы  в количестве 288 человек  на основе персональных данных об избирателях, входящих в информационные ресурсы Государственной автоматизированной системы  Российской Федерации «Выборы», путем случайной выборки установленного числа граждан по форме согласно приложению к настоящему постановлению, с учетом требований, установленных для кандидатов в присяжные заседатели Федеральным законом от 23 июня 2016г. № 209-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации».

2. Известить граждан о составлении списков кандидатов в присяжные заседатели, уведомить граждан, включенных в списки кандидатов  в присяжные заседатели, предоставить им возможность в течение двух недель ознакомиться с указанными списками, рассмотреть поступившие от них письменные заявления об исключении  граждан из списков кандидатов в присяжные заседатели и исправлении в них неточных сведений о кандидатах в присяжные заседатели.

3. Список кандидатов в присяжные заседатели муниципального образования «Среднеканский городской округ», подписанные Главой Среднеканского городского округа, скрепленные печатью, направить в районный суд, юрисдикция которого распространяется на территории Среднеканского городского округа Магаданской области, в Правительство Магаданской области не позднее 01 июня 2018года.

4. Опубликовать   список кандидатов  в присяжные заседатели в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести» в части, содержащей фамилии, имена и отчества кандидатов в присяжные заседатели, после их подписания Главой Среднеканского городского округа.

5.Ежегодно  (или по представлению председателя Среднеканского районного суда в более короткие сроки) проверять и, при необходимости, изменять и дополнять в соответствии с положениями статьи 5 Федерального закона от 20 августа 2004г. № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации», списки кандидатов в присяжные заседатели, исключая из них граждан, утративших право быть присяжными заседателям и, включая в них тех, кто был отобран дополнительно.

6. Предложить Среднеканской территориальной избирательной комиссии оказать содействие в составлении списка кандидатов в присяжные заседатели.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на   Первого заместителя Главы Администрации, управляющего делами Администрации Среднеканского городского округа  Герасимову О.Н.

Глава Администрации

                             Ф.Ф. Трибух

Исп. Герасимова О.Н.